

Midtjydsk Fornikling og Forchromning A/S

Hvidelvej 7, 7400 Herning

CVR-nr. 75 86 70 18

Årsrapport for 2020

37. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2021

Brian Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtjydsk Fornikling og Forchromning A/S Hvidelvej 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 75 86 70 18
	Stiftet: 28. juni 1984
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Mogens Lundgaard Lars Randel Nyengaard Lotte Lundgaard Madsen Per Lykke Jensen John Klint Jens Erik Larsen
Direktionen	Lotte Lundgaard Madsen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
Pengeinstitut	Nykredit Dalgasgade 23 7400 Herning
Advokat	DAHL Advokatpartnerselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2020	2019	2018	2017	2016
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	22.325	22.321	22.232	23.773	24.149
Resultat af finansielle poster	-2.451	-2.561	-3.113	-4.054	-4.487
Resultat af primær drift	5.978	5.468	4.757	6.316	8.131
Årets resultat	2.757	2.261	1.243	1.734	2.786
Balance					
Balancesum	73.299	80.227	81.090	86.544	86.006
Egenkapital	15.685	14.328	13.468	12.181	9.476
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	7.358	9.799	8.241	9.016	7.722
Investeringsaktivitet	-941	-1.425	-2.587	-5.298	-2.051
Medarbejdere					
Antal medarbejdere	83	92	93	89	84
Nøgletal					
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>
Soliditetsgrad	21,4	17,9	16,6	14,1	11,0
Forrentning af egenkapital	18,4	15,8	9,7	16,0	35,9

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre elektrolytisk overfladebehandling af metalemner i lønarbejde.

Udviklingen i regnskabsåret

Virksomhedens aktivitet har udviklet sig positivt i året. Årets resultat udgør et overskud på tkr. 2.757 mod et overskud i 2019 på tkr. 2.261. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Covid-19

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det opnåede resultat har levet op til ledelsens forventning.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøcertificeret efter ISO 14001, og det er ud fra denne, virksomheden styrer sine miljøforhold. I forbindelse med ovenstående udarbejder virksomheden årligt en miljøredegørelse.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår i en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og processer forbedres løbende.

Vidensressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår produktion og salg af produkter, der stiller krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne i forbindelse med udvikling af nye produkter og processer. For til stadighed at kunne levere løsninger er det afgørende, at selskabet kan fastholde medarbejdere med et stort erfaringsgrundlag.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		22.324.816	22.320.750
Distributionsomkostninger		-10.592.004	-11.366.269
Administrationsomkostninger		-5.754.769	-5.486.875
Resultat af primær drift		5.978.043	5.467.606
Andre finansielle indtægter		55.299	65.751
Finansielle omkostninger	1	-2.506.448	-2.627.197
Resultat før skat		3.526.894	2.906.160
Skat af årets resultat	2	-770.084	-645.978
Årets resultat	3	2.756.810	2.260.182

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		38.521.809	40.260.677
Produktionsanlæg og maskiner		21.559.431	24.574.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.756.770	2.495.687
Materielle anlægsaktiver	4	61.838.010	67.330.785
Anlægsaktiver		61.838.010	67.330.785
Råvarer og hjælpematerialer		2.099.437	2.636.427
Varebeholdninger		2.099.437	2.636.427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.992.021	7.731.795
Udsudte skatteaktiver	5	0	612.979
Andre tilgodehavender		0	639.864
Periodeafgrænsningsposter		347.920	1.059.705
Tilgodehavender		9.339.941	10.044.343
Likvide beholdninger		21.897	215.172
Omsætningsaktiver		11.461.275	12.895.942
Aktiver		73.299.285	80.226.727

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		9.284.872	7.928.062
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.400.000	1.400.000
Egenkapital		15.684.872	14.328.062
Hensættelse til udskudt skat	6	157.105	0
Hensatte forpligtelser		157.105	0
Ansvarlig lån		7.550.727	7.030.809
Gæld til realkreditinstitutter		17.731.557	18.841.548
Gæld til kreditinstitutter		9.820.187	12.258.163
Anden gæld		3.440.021	1.423.065
Langfristede gældsforpligtelser	7	38.542.492	39.553.585
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		5.689.088	6.787.584
Kreditinstitutter		13.701	3.113.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.121.626	9.540.148
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.072.556	1.028.541
Anden gæld		7.017.845	5.874.952
Kortfristede gældsforpligtelser		18.914.816	26.345.080
Gældsforpligtelser		57.457.308	65.898.665
Passiver		73.299.285	80.226.727
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Personaleforhold	11		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. januar	5.000.000	7.928.062	1.400.000	14.328.062
Betalt udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets resultat	0	1.356.810	1.400.000	2.756.810
Egenkapital pr. 31. december	<u>5.000.000</u>	<u>9.284.872</u>	<u>1.400.000</u>	<u>15.684.872</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat	2.756.810	2.260.182
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.464.967	6.279.508
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-30.994	0
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-55.299	-65.751
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	2.506.448	2.627.197
Regulering af skatter	770.084	645.978
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	536.990	-306.971
Tilgodehavender	91.423	-135.505
Leverandørgæld mv.	-3.231.614	1.055.353
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.808.815	12.359.991
Renteindbetalinger og lignende	55.299	65.751
Renteudbetalinger og lignende	-2.506.448	-2.627.197
Pengestrømme fra drift	7.357.666	9.798.545
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.357.666	9.798.545
Køb af materielle anlægsaktiver	-979.197	-1.424.974
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	7.006	0
Andre pengestrømme	30.993	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-941.198	-1.424.974
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-16.412.589	-6.261.285
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	14.303.000	1.350.709
Betalt udbytte	-1.400.000	-1.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.509.589	-6.310.576
Ændring i likvider	2.906.879	2.062.995
Likvider primo	-2.898.683	-4.961.678
Likvider ultimo	8.196	-2.898.683

Noter til årsrapporten

	2020 DKK	2019 DKK
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	94.015	110.175
Andre finansielle omkostninger	2.412.433	2.517.022
	<u>2.506.448</u>	<u>2.627.197</u>
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	770.084	645.978
	<u>770.084</u>	<u>645.978</u>
3 Resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.400.000
Overført resultat	1.356.810	860.182
	<u>2.756.810</u>	<u>2.260.182</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris pr. 1. januar	71.992.439	111.985.866
Årets tilgang	0	979.197
Årets afgang	0	-5.168.757
Kostpris pr. 31. december	<u>71.992.439</u>	<u>107.796.306</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	31.731.762	87.411.446
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.161.751
Årets af- og nedskrivninger	1.738.868	3.987.180
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>33.470.630</u>	<u>86.236.875</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>38.521.809</u>	<u>21.559.431</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>0</u>	<u>13.812.980</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 1. januar	6.703.118		
Årets afgang	-354.300		
Kostpris pr. 31. december	<u>6.348.818</u>		
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	4.207.431		
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-354.300		
Årets af- og nedskrivninger	<u>738.917</u>		
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>4.592.048</u>		
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.756.770</u>		
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>1.598.438</u>		
	2020		2019
	DKK		DKK

5 Udskudte skatteaktiver

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Materielle anlægsaktiver bygninger	0	0	0	-16.065.175
Materielle anlægsaktiver driftsmateriel	0	0	0	-26.785.312
Leasinggæld	0	0	0	13.384.538
Gældsforpligtelser	0	0	0	175.402
Skattemæssigt underskud	0	0	0	<u>32.076.821</u>
			0	2.786.274
Udskudt skatteaktiv, 22%			<u>0</u>	<u>612.979</u>
Udskudt skatteaktiv			<u>0</u>	<u>612.979</u>

Noter til årsrapporten

			2020 DKK	2019 DKK
	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
6 Hensættelse til udskudt skat				
Grunde og bygninger	38.521.809	22.061.980	16.459.829	0
Materielle anlægsaktiver	23.316.201	1.123.142	22.193.059	0
Leasinggæld	0	9.777.497	-9.777.497	0
Låneomkostninger	0	-215.277	-215.277	0
Skattemæssigt underskud	0	27.946.001	-27.946.001	0
Grundlag for beregning af udskudte skatter			714.113	0
Udskudt skat, 22%			<u>157.105</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2020 DKK	2019 DKK
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Inden for 1 år	1.334.914	1.314.939
Mellem 1 og 5 år	5.413.349	5.402.198
Efter 5 år	12.318.208	13.439.351
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-1.334.914	-1.314.939
	<u>17.731.557</u>	<u>18.841.548</u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Inden for 1 år	4.025.788	5.472.646
Mellem 1 og 5 år	9.820.187	12.446.829
Efter 5 år	0	1.234.399
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-4.025.788	-5.472.646
	<u>9.820.187</u>	<u>12.258.163</u>
Gæld til kreditinstitutter		
Inden for 1 år	243.825	0
Mellem 1 og 5 år	6.419.348	3.952.343
Efter 5 år	1.131.379	3.078.466
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-243.825	0
	<u>7.550.727</u>	<u>7.030.809</u>
Ansvarlig lån		
Inden for 1 år	84.561	0
Mellem 1 og 5 år	129.124	188.666
Efter 5 år	3.310.897	1.234.399
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-84.561	0
	<u>3.440.021</u>	<u>1.423.065</u>
Anden gæld		
Langfristede gældsforpligtelser	<u><u>38.542.492</u></u>	<u><u>39.553.585</u></u>

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 19.066.471, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 38.521.809.

Der er stillet virksomhedspant på DKK 12.000.000 i varelager og fordringer til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på DKK 4.082.180. Varelager og fordringer har en samlet bogført værdi på DKK 11.091.456.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på DKK 6.000.000 med pant i udvalgte produktionsanlæg og maskiner til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på DKK 8.260.843. Produktionsanlæg og maskiner har en samlet bogført værdi på DKK 7.746.451.

Der er stillet sikkerhed i ejerpantebreve på nominal DKK 33.600.000 i grunde og bygninger for gæld til kreditinstitutter, DKK 12.337.938. Grunde og bygninger har en regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 38.521.809.

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 1.104.353.

Forfalder i 2021 DKK 618.523

Forfalder i 2022 DKK 297.818

Forfalder i 2023 DKK 127.700

Forfalder i 2024 DKK 40.176

Forfalder i 2025 DKK 20.136

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i LLM MFF Holding ApS's balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. LLM MFF Holding ApS er administrationselskab for sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

MFF Herning Holding ApS, Hvidelvej 7, Herning

Øvrige nærtstående parter:

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter moderselskabet samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner med nært stående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter til årsrapporten

	2020 DKK	2019 DKK
11 Personaleforhold		
Lønninger	32.338.576	36.036.888
Pensioner	4.062.159	4.353.638
Andre omkostninger til social sikring	997.019	1.307.372
	<u>37.397.754</u>	<u>41.697.898</u>
Heraf udgør lønninger til direktionen og bestyrelse: Direktion og bestyrelse	<u>1.142.778</u>	<u>1.066.526</u>
	<u>1.142.778</u>	<u>1.066.526</u>
 Antal medarbejdere	 <u>83</u>	 <u>92</u>
